
 

registrační číslo projektu CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000054 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 

zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

 

PR/SM 1/18 

č. j.: CJ MML 059570/18 

 
ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

vyhotovené v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky: 

„Rozvoj ITC v Liberci – zavedení silniční meteorologie“ 

Zadavatel tímto v souladu s § 123 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem na výše uvedenou 
veřejnou zakázku zahájenou dne 05.01.2018 a uveřejněnou dne 08.01.2018 ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č.: Z2018-000598 a v databázi veřejných zakázek Evropské unie (TED) dne 
09.01.2018 pod ev. č.: 2018/S 005-006559, je společnost:  

CROSS Zlín, a.s. 
IČ: 607 15 286 

sídlo: Hasičská 397, 763 02 Zlín - Louky 

Hodnocení nabídek bylo prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnocena na základě nejnižší celkové nabídkové 
ceny. Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH. Výsledné pořadí nabídek 
bylo stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě se jako 
ekonomicky nejvhodnější umístila nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
Výsledek hodnocení včetně konečného pořadí nabídek je uveden v následující tabulce: 

Výsledek hodnocení 

Pořadí 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

účastníka 
Identifikační údaje účastníka včetně nabídkové ceny bez DPH 

1. CROSS Zlín, a.s. 
IČ: 607 15 286 
sídlo: Hasičská 397, 763 02 Zlín Louky 
nabídková cena bez DPH: 9.425.775,00 Kč 

2. ELTODO, a.s. 
IČ: 452 74 517 
sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
nabídková cena bez DPH: 14.183.965,00 Kč 

 
V souladu s § 123 ZZVZ zadavatel dále uvádí: 

 Přílohou tohoto rozhodnutí je Zpráva o hodnocení nabídek vyhotovená v souladu s § 119 ZZVZ 
ze dne 22.02.2018; 

 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 

ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE CROSS Zlín, a.s. 

Doklady prokazující splnění základní 



 

 - 2 - 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 

úředně ověřená kopie Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 07.02.2018 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 


úředně ověřená kopie Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 07.02.2018 

Seznam o řádné realizaci níže uvedených 
obdobných zakázek realizovaných 
v posledních 5ti letech:  

 obdobné zakázky, jejichž předmětem 
nebo součástí předmětu byla 
dodávka a instalace alespoň 5 kusů 
meteohlásek (v součtu všech 
obdobných zakázek)  

 obdobné zakázky, jejichž předmětem 
nebo součástí předmětu byla 
dodávka a instalace alespoň 5 kusů 
dynamických dopravních značek (v 
součtu všech obdobných zakázek) 

 

 


originál seznamu 5ti obdobných zakázek 

 „I/46 meteostanice Horní Loděnice“ – dodávka, 
instalace a zprovoznění jedné silniční 
meteorologické stanice – 2,235mil. Kč bez DPH – 
05-10/2017 – ŘSD ČR Správa Pardubice – 
generální dodavatel; 

 „I/35 Vysoké Mýto, výstavba meteostanice“ – 
dodávka, instalace a zprovoznění jedné silniční 
meteorologické stanice – 2,99mil. Kč bez DPH – 
05-10/2017 – ŘSD ČR Správa Olomouc – 
generální dodavatel; 

 „Silnice I/11 Žďárský Potok, I/57 Vrchy – výstavba 
meteostanic“ – dodávka, instalace a zprovoznění 
dvou silničních meteorologických stanic – 
3,595mil. Kč bez DPH – 09-11/2016 – ŘSD ČR 
Správa Ostrava – generální dodavatel; 

 „Silnice I/35: Meteostanice Zubří“ – dodávka, 
instalace a zprovoznění jedné silniční 
meteorologické stanice – 1,567mil. Kč bez DPH – 
05-11/2017 – ŘSD ČR Správa Zlín – generální 
dodavatel; 

 „Telematický systém dopravního uzlu Zlín – II. 
etapa“ – dodávka, instalace a zprovoznění osmi 
kusů dynamických dopravních značek – 
4,072mil. Kč bez DPH – 09-12/2015 – Statutární 
město Zlín – generální dodavatel. 

Dodavatel musí prokázat, že má k dispozici 
nejméně 2 kvalifikované osoby, které se 
budou podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky a budou odpovědné za kvalitu a 
splnění technických podmínek 
poskytovaného plnění.  Tyto osoby musí 
splňovat min. následující požadavky 
zadavatele na jejich vzdělání, kvalifikaci a 
praxi (předložením vyplněného formuláře a 
strukturovaných profesních životopisů): 


originál seznamu osob realizačního týmu + originály 
strukturovaných profesních životopisů + úředně 
ověřená kopie osvědčení o autorizaci osoby 
odpovědné za montáž elektrotechnických zařízení  



 

 - 3 - 

a) Vedoucí projektu:  
 min. SŠ vzdělání 

 minimálně 3 roky praxe v oblasti řízení 
projektů v oblasti dodávek technologií  

 zkušenost s realizací minimálně 1 
zakázky, jejímž předmětem byly 
dodávky v oblasti monitorovacích 
meteorologických systémů v posledních 
5 letech, a které řídil v pozici vedoucího 
projektu  

 

a) Vedoucí projektu – Ing. Vladimír Kašík 

 VŠ vzdělání – Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně, 
Fakulta aplikované informatiky, dosažený titul 
Ing.; 

 6 let praxe v oblasti řízení projektů v oblasti 
dodávek technologií;  

 „Silnice I/5: Meteostanice Zubří“ – produktový a 
projektový manažer + „Telematický systém 
dopravního uzlu Zlín – II. etapa“ – produktový a 
projektový manažer (viz obdobné zakázky); 

 zaměstnanec. 

b) Osoba odpovědná za montáž 
elektrotechnických zařízení 

 odborná způsobilost pro výkon vybrané 
činnosti ve výstavbě dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, v platném 
znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a 
to pro obor technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická 
zařízení.   

 

b) Osoba odpovědná za montáž 
elektrotechnických zařízení – Ing. Josef Ferenc 

 autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí 
staveb, specializace elektrotechnická zařízení – 
úředně ověřená kopie osvědčení o autorizace č. 
34978; 

 poddodavatel: 
- úředně ověřená kopie Výpisu z živnostenského 
rejstříku; 

- originál Výpisu z evidence rejstříku trestů FO ze 
dne 12.02.2018 – Josef Ferenc; 

- autorizovaná konverze potvrzení Finančního 
úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci 
daňových nedoplatků ke dni 30.01.2018; 

- originál čestného prohlášení ze dne 23.02.2018 
o tom, že Ing. Josef Ferenc nemá v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu 
ke spotřební dani; 

- originál čestného prohlášení ze dne 12.02.2018 
poddodavatele Ing. Josefa Ference o žádném 
nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

- autorizovaná konverze potvrzení Okresní 
správy sociálního zabezpečení Blansko o 
žádných nedoplatcích na pojistném (včetně 
záloh) a penále na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na statní politice zaměstnanosti ke dni 
30.01.2018 (ze dne 31.01.2018); 

- originál čestného prohlášení ze dne 12.02.2018 
Ing. Josefa Ference ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. e) o tom, že není v likvidaci, a že není 
dodavatelem, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele; 

- originál písemného závazku k poskytnutí plnění. 

  

OSTATNÍ PODMÍNKY ÚČASTI CROSS Zlín, a.s. 

Návrh smlouvy o dílo 



 

 - 4 - 

Technická specifikace jednotlivých 
dodávaných prvků systému 

 

Popis nabízeného technického řešení 

Oceněný Základní rozpočet díla 

Oceněný Podrobný položkový rozpočet 

Seznam významných poddodavatelů 
Ing. Josef Ferenc, IČ: 763 56 418, sídlo: Bukovinka 
201, 679 05 – práce osoby odpovědné za montáž 

elektrotechnických zařízení – 4 %

Kompletní licenční podmínky 

Přílohy (nepovinné) 

Vybraný dodavatel CROSS Zlín, a.s. předložil požadované doklady v naprostém pořádku a prokázal 
splnění podmínek účasti pro tuto veřejnou zakázku zákonným způsobem a v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. Nabídka tohoto dodavatele je pro zadavatele za celkovou cenu ve výši 9.425.775,00 Kč 
bez DPH akceptovatelná. 

 

Poučení: 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 
 

 
V Liberci dne 13.03.2018 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 

 
….................................................... 

Tibor Batthyány, v. r. 
primátor 

 


		2018-03-13T12:07:48+0100




